
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Республики Башкортостан 

Буздякская центральная районная больница

ПРИКАЗ

№ /6  О 20.10.2016 г.

Во исполнение требований Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О 
противодействии коррупции", и в целях обеспечения условий для добросовестного и 
)ффективного исполнения работниками государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Республики Башкортостан Буздякская центральная районная больница 
(далее -ГБУЗ РБ Буздякская ЦРБ, учреждение) своих должностных обязанностей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Кодекс профессиональной этики работника государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Республики Башкортостан Буздякская центральная 
районная больница (Приложение № 1);

2. Утвердить Положение об антикоррупционной политике, выявлению и 
урегулированию конфликта интересов в государственном бюджетном учреждении 
здравоохранения Республики Башкортостан Буздякская центральная районная больница 
(Приложение № 2);

3. Утвердить Памятку для работников государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Республики Башкортостан Буздякская центральная районная больница по 
вопросам противодействия коррупции (Приложение № 3);

4. Внести изменения в п. 2 Приказа ГБУЗ РБ. Буздякская ЦРБ № 25 от 19 февраля 
2016 г. «Об утверждении положения об. урегулировании конфликта интересов, и создании 
комиссии по урегулированию конфликта интересов», исключив из персонального состава 
членов комиссии по урегулированию конфликта интересов Салаватова А.А., и включив в 
персональный состав членов комиссии по урегулированию конфликта интересов -  
Овчинникова А.П. - заместителя главного врача по медицинскому обслуживанию населения;

5. Признать утратившим силу п. 1 Приказа ГБУЗ РБ Буздякская ЦРБ № 25 от 19 
февраля 2016 г. «Об утверждении положения об урегулировании конфликта интересов, и 
создании комиссии по урегулированию конфликта интересов»;

6. Назначить ответственного за профилактику коррупционных и иных
правонарушений, заместителя главного врача по медицинской части Ахмадишину Р.А.;

7. Определить в качестве «телефона доверия» следующий телефонный номер
учреждения: 8(34773)3-14-88, по которому лицу, ответственному за профилактику 
коррупционных правонарушений, либо главному врачу ГБУЗ РБ Буздякская ЦРБ, граждане 
б\ дут иметь возможность сообщать о фактах коррупционных проявлений в учреждении;

8. Секретарю приемной Насибуллиной Л.Р. обеспечить в рабочее время принятие 
звонков по указанному номеру телефона доверия, а также регистрацию в журнал, 
поступающих сообщений от граждан о фактах коррупционных проявлений в учреждении, с 
доведением указанной информации' до всех ответственных лиц, указанных в пункте 7 
настоящего приказа;

9. Фельдшеру медицинской профилактики Кинзикеевой Л.Х., организовать
размещение настоящего приказа на сайте ГБУЗ РБ Буздякская ЦРБ в информационно



телекоммуникационной сети Интернет, а также обеспечить размещение на информационных 
стендах в поликлинике, приемном покое стационарного отделения, офисах врача общей 
практики ГБУЗ РБ Буздякская ЦРБ в с.Буздяк, с.Старотавларово и с.Кузеево обо всех 
принятых и действующих в учреждении локальных нормативных актов в сфере 
противодействия коррупции, с указанием номера телефона доверия медицинской 
организации, по которому лицу, ответственному за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений, либо главному врачу ГБУЗ РБ Буздякская ЦРБ было бы возможным 
сообщить о фактах коррупционных проявлений в медицинской организации;

10. Начальнику отдела кадров Кадыровой А.М. организовать работу по ознакомлению 
с настоящим приказом работников ГБУЗ РБ Буздякская ЦРБ, под роспись.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач А.НГХазиев

к


